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Hermed besvarelse BUU spm. 67 om skoleelevers brug af idreetsforeningerne fra Danmarks
Idraetsforbund, DGI, Team Danmark og Dansk Skoleidreet.

Spargsmal 67:

"Vil ministrene i fortsaettelse af samrad den 12. november 2014 sende udvalget nedenstaende
status pa tidspunktet for folkeskolereformens ikrafttraeden:

Spegrgsmal:

a. Andel af elever i folkeskolen (i tal og pct.), som var aktive i idraetsforeninger

Svar:

Ca. 438.000 folkeskoleelever

Metode:

Andelen af foreningsaktive barn i alderen 7-15 ar er 86 pct. (Laub 2013).

Dette svarer til ca. 516.000 i alderen (7 — 15 ar) ud af de ca. 600.000 undervisningsberettigede
barn i samme alder.

Ca. 15 pct. at disse barn gar i frie grundskoler (privatskoler).

516.000 * 0,85 = ca. 438.000 folkeskolebgrn (7 — 15 ar)
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Forbehold:

1. Tallene er efterhdnden et par ar gamle (2011), s& der er med sikkerhed sket en
forskydning.

2. Metodisk ved vi ikke om andelen af foreningsaktive bgrn i folkeskolen er stgrre end den
andel af foreningsaktive, som gar i privatskole.

3. Der er enkelte skolebgrn, der er 6 ar — og disse indgar ikke datasaettet fra Idans
undersggelser.

Spgrgsmal:

b. Antal timer, som folkeskoleelever brugte i idraetsforeningerne

Svar: Barns idreetsdeltagelse fordeler sig saledes ift. timeforbrug om ugen:

N=1.941 (antal bgrnerespondenter) Total procentandel
6 timer og derover 30

4:00 — 5:59 25

2:00 - 3:59 30

1:00 — 1:59 12

Under en time 3

De mest idreetsaktive findes i lidt hgjere grad blandt drenge end piger.

(Laub 2013)

Forbehold

1. Metodisk kan vi ikke sige noget om hvorvidt timeantallet brugt i idreetten relaterer sig til
andre organiseringsformer end foreningsidraetten. Vi har dog en klar fornemmelse af, at
timeantallet brugt i foreningsidraetten generelt er hgjere end i andre
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organiseringsformer, da der i foreninger fastlagt og organiseret talent- og elitearbejde,
der resulterer i generelt gget timetal.

Spgrgsmal:

c. Antal registrerede idraetsforeninger

Svar: Antallet af registrerede idraetsforeninger i landets tre hovedorganisationer (DIF, DGI og
Firmaidreetten) var i 2013 i alt 12.118.

Ikke alle disse foreninger har dog idraetsaktiviteter malrettet bagrn og unge.

Antallet af foreninger i 2013, der havde medlemmer pa mellem O - 18 ar var: 8.065.

Antallet af idraetsforeninger i 2013, der havde medlemmer mellem 0 og 12 ar var: 6.575i alt.
Antallet af foreninger i 2013, der havde medlemmer mellem 13 og 18 ar var: 7.720.

Spgrgsmal:

d. Antal personer, som deltog i idraetsforeningernes virke som frivillige.

Svar:

Cirka 487.142 personer.

Metode:

Ifelge den seneste landsdaekkende undersggelse af frivillighed arbejde gennemfert i 2012 af SFl,
er der ”... 35 pct. af den voksne befolkning, der inden for det seneste ar har udfart frivilligt arbejde.
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Tabellen viser, at idreetsomradet er det absolut starste omrade, idet 11 pct. af den voksne
befolkning (16-85 ar) har arbejdet frivilligt pa dette omrade inden for det seneste ar” (Fridberg and
Henriksen 2014).

Omregner man de 11 pct. til antal personer, svarer det til, at der inden for denne aldersgruppe,
med ifglge Danmarks Statistik i alt 4.428.563 personer, er 487.142 personer, som har veeret
frivillige inden for idraetten i det seneste ar.

Disse andele er helt de samme, som viste sig i undersggelsen fra 2004.
Forbehold: Ikke alle frivillige er aktive inden for barne- eller ungdomsrelaterede idraetsaktiviteter.

Spegrgsmal:

e. Mangfoldigheden i idraetsforeningernes udbud?

Svar:

Der var i alt 967.815 registrerede medlemmer i idraetsforeninger i alderen 0-18 ar i 2013, som
dyrkede i alt 75 forskellige idraetsaktiviteter.

De 10 mest populzere idreetsaktiviteter for barn og unge mellem 0 — 18 ar fremgar af nedenstaende
tabel:
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Metode;:

Hvis der med "mangfoldighed” menes hvilke forskellige idraetsaktiviteter, der har indrapporteret
medlemmer mellem 0-18 ar, sa fremgar svaret af bilag 1, hvor der findes en samlet oversigt over
de idreetsaktiviteter, som har registreret medlemmer i alderen 0-18 ar i 2013.

Forbehold

1. Forstaelsen af ‘'mangfoldighed’ i selve spargsmalets formulering er ikke klar, sa der er
mulighed for en misforstaelse af selve spgrgsmalets hensigt.
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Bilag 1 - Samlet oversigt over de idreetsaktiviteter, som har registreret medlemmer i alderen

0-18 ar i 2013

Aktivitet

Grand Total
Fodbold
Gymnastik
Svgmning
Handbold
Badminton
Ridning

Erhvervsskole -
tveeridreetslig

Efter- og Hajskoler
Tennis

Traening i motionscenter
/ Fitness

Bgrneidreet -
tveeridreetslig

Skydning

Golf

Karate
Atletik/lgb/gang
Dans

Taekwondo

% of totalt
medlemstal

100,00 %
23,29 %
19,23 %
16,14 %
8,11 %
4,38 %

3,94 %

2,34 %

2,24 %

2,15 %

1,47 %

1,32 %

1,31 %
1,07 %
1,04 %
1,01 %
0,78 %

0,76 %

Samlet medlemstal
(DIF, DGI og
Firmaidraetten)

M:

M:

= T 2 2T %

= £ £ = £ £

967.815

225.429

:186.109

:156.215

78.511

142.421

:38.134

. 22.613

:21.679

. 20.816

:14.240

:12.821

1 12.721

10.384

10.101

9.758

7.510

. 7.328
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Basketball
Volleyball
Bordtennis
Boksning
Sejlsport
Cykling

Judo, ju-jitsu

Motorsport (2 hjul / BMX)

Skilgb
Floorball
Kano/Kajak

Familieidreet -
tveeridreetslig

Ishockey
Rulleskgijtelgb
Handicapidreet
Amerikansk fodbold
Roning
Veegtlaftning
Sportsdykning
Skajtelgb
Orienteringslgb
Bowling

@vrige ldreetslige
aktiviteter

0,71 %
0,69 %
0,56 %
0,51 %
0,48 %
0,45 %
0,45 %
0,35 %
0,31 %
0,31 %

0,29 %

0,27 %

0,25 %
0,24 %
0,23 %
0,21 %
0,20 %
0,18 %
0,17 %
0,16 %
0,15 %

0,14 %

0,14 %

=

<

<= £ £ £ £ £ £ £ 5 £ &=

< £ £ £ £ =2 £ £ =5 =
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: 6.865

6.694

5.392

: 4.896

:4.688

1 4.400

:4.344

3.387

3.011

2.983

. 2.769

2.591

1 2.419

2.342

2.254

2.039

1.893

1.732

1.656

1.525

1.415

1 1.402

:1.345
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Automobilsport (4 hjul)
Kampsport, gvrige
Klatring
Teater
Brydning
Bueskydning
Friluftsliv
Squash
Kick- og Thaiboxing
Styrkelgft
Feegtning
Cricket
Rugby
Billard
Agility/Hundetraening
Idreet om dagen
Vandski/Wakeboard
Minigolf
Triathlon
Hockey
Softball
Kegler
Curling

Dart

0,14 %
0,14 %
0,14 %
0,12 %
0,12 %
0,11 %
0,11 %
0,11 %
0,10 %
0,09 %
0,08 %
0,07 %
0,07 %
0,07 %
0,05 %
0,05 %
0,05 %
0,05 %
0,05 %
0,05 %
0,04 %
0,04 %
0,02 %

0,02 %

< £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ 5555858525812 x1518&s£&5:&-*=
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:1.314

1.314

1.310

1.193

1.186

1.106

1.062

1.052

984

875

796

706

685

681

515

501

472

470

456

444

426

420

193

190
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Faldskeermsudspring
Sveeveflyvning
Petanque
Modelflyvning
Fiskeri
Idreet for Seniorer
Krocket
Tankesport

Socialt/humanitaert
arbejde

Hanggliding/Paragliding

Moderne femkamp

0,02 %
0,01 %
0,01 %
0,01 %
0,01 %
0,00 %
0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

TEAM DANMARK

184

132

98

74

59

29

21

= £ £ £ £ £ = £
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<
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M: 7

M: 4



